MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSTTO

EDTTAL 235/2023

TNTERRUPçAO DE TRANSTTO AUTOMOVEL

Aniversário da Revolta da Madeira

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal,

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que devido

no âmbito do ato comemorativo do "Aniversário da Revolta da Madeira", torna-se

necessário interromper a circulação rodoviária no Largo Charles Conde de Lambert
(Rotunda), bem como na Rua 4 de Abril, Rua Dr. António Salles Caldeira e
Caminho do Pilar, troço entre a Rua da Levada do Cavalo e a Nó de saída da Estrada da

Liberdade, no dia O4 de abril (terça-feira), entre as 8h3O e as llhoo.

Durante esta interrupção, a circulação rodoviária na Rua Dr. António Salles Caldeira e na

Rua 4 de Abril, funcionará nos dois sentidos com entrada e saída pelo Caminho das

Virtudes.

Como alternativa deverá ser utilizado o Caminho das Virtudes ou o Caminho do Pilar, Rua

da Levada do Cavalo e Caminho de Santo António.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão por eventuais incómodos causados,

com a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente e instruções da

Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 29 de março de 2023

Vereador co Pelou daM ito

Bruno Miguel Camacho Pereira